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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar 
 

      31 Dhjetor 2015  31 Dhjetor 2015 

Kodi llogarise Aktivet   (NAS)  (IFRS) 

10 00 00 00 00 Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore   3,797,523    3,797,523  

12 00 00 00 00 Llogari ne Bankat e tjera   3,830,841    3,830,841  

13 00 00 00 00 Letra me vlerë të mbajtura për tregtim         

15 01 00 00 00 Hua dhe paradhënie për klientët-bruto   24,683,975    29,422,303  

15 99 00 00 00 Fondi provigjoneve   (3,989,148)   (4,138,570) 

17 01 00 00 00 Letra me vlerë të vendosjes   5,185,893    5,199,843  

21 00 00 00 00 Aktive të patrupëzuara, neto   55,938    55,938  

22 00 00 00 00 Aktive të trupëzuara, neto   182,641    182,641  

23 00 00 00 00 Aktive te tjera te shtyra       48,154  

25 00 00 00 00 Aktive te tjera   279,611    592,451  

  Totali Aktiveve   34,027,274    38,991,124  

            

  Pasivet         

40 00 00 00 00 Detyrime ndaj institucioneve të kreditit   2,307,403    2,307,403  

43 00 00 00 00 Detyrime ndaj klientëve   26,511,976    26,511,976  

47 00 00 00 00 Borxhe te tjera   1,647,623    1,647,623  

49 00 00 00 00 Detyrime te tjera   271,814    255,820  

50 00 00 00 00 Tatim mb fitimin   45,203    57,203  

51 00 00 00 00 Detyrime te tjera te shtyra         

  Totali detyrimeve   30,784,019    30,780,025  

            

  Kapitali Aksionar         

            

58 00 00 00 00 Kapital Aksionar   7,587,915    7,587,915  

66 00 00 00 00 Rezerva   796,492    479,613  

61 01 00 00 00 Fitim/Humbje të akumuluara   (5,724,450)   47,143  

61 02 00 00 00 Fitimi/Humbja neto për vitin   583,298    96,428  

  Totali i Kapitalit Aksioner   3,243,255    8,211,099  

  Totali i detyrimeve dhe i kapitalit 

aksionar 

  34,027,274    38,991,124  
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2. Pasqyra  te Ardhurave & Shpenzimeve 

 

    31 Dhjetor 2015   31 Dhjetor 2015 

Kodi llogarise  
 Pasqyra e te Ardhurave & 

Shpenzimeve 
  (NAS) 

  
(IFRS) 

 
       

70 00 00 00 00 Te ardhura nga interesat   1,741,858 
 

1,707,726 

80 00 00 00 00 Shpenzime per interesat   (418,296) 
 

(418,296) 

  Të ardhura nga interesi, neto   1,323,562 
 

1,289,430 

      

   71 00 00 00 00 Të ardhura nga komisione dhe tarifa   269,383 
 

229,625 

81 00 00 00 00 Shpenzime për komisione dhe tarifa   (6,850) 
 

(6,850) 

  
Të ardhura nga komisione dhe tarifa, 
neto 

  
262,533 

 
222,775 

      

   73 00 00 00 00 Te ardhura nga dividentet   

   74 00 00 00 00 Fitimi nga rivlerësimi i valutave, neto   34,226 
 

(100,172) 

75 00 00 00 00 
te ardhurat neto nga letrat me vlere te 
investimit 

  
130 

 
130 

76 00 00 00 00 Të ardhura të tjera, neto   3,718 
 

3,718 

  Të ardhura operative   1,624,169 
 

1,415,881 

      

   83 00 00 00 00 Provigjione për humbjet nga huatë   72,261 
 

(180,194) 

84 00 00 00 00 Shpenzime te tjera operative   (1,067,929) 
 

(1,078,711) 

  Te ardhurat nga aktivieti   628,501 
 

156,976 

      
   87 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin   (45,203) 

 
(60,548) 

  Fitimi/Humbja neto për vitin   583,298 
 

96,428 
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3. Pasqyra e Kapitalit Aksioner 
 
 

Pershkrimi   

 
Kapitali i 
paguar Rezerva 

 
Fitim/Humbje 
të mbartura Total 

Balanca ne fillim te periudhes  01 Janar 
2015 

  
7,587,915 

 
438,827 54,549 

 
8,081,291 

Humbja/Fitimi I periudhes (pas Tatimit)   - - 96,428 96,428 

Fitim/Humbje te parealizuara nga Letrat me 
vlere te Vendosjes 

  
- 33,250 - 33,250 

Fitim/Humbje  nga Letrat me vlere te 
Vendosjes 

  
- 130 - 130 

Transferime nga Rezezerva Statutore   - 7,406 (7,406) - 

Te tjera   - - - - 

31 Dhjetor 2015   7,587,915 479,613 143,571 8,211,099 
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4. Pasqyra e Rrjedhes se Parase 
 

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet Operative   
31 Dhjetor 

2015 

Fitimi/ Humbja neto    96,428  

      

Rregullime jomonetare dhe te tjera te perfshira ne fitimin neto:   245,252  

Zhvlerësimi I Aktive të trupëzuara, neto   51,021  

Amortizimi Aktive të patrupëzuara, neto   14,037  

Provigjoni për humbjet nga huatë    180,194  

      

Ndryshime në aktivet dhe detyrimet operacionale   (3,976,846)  

Rritje në huatë dhe paradhëniet me institucionet e kreditit   4,541,587  

Letra me vlerë të mbajtura për tregtim   51,173  

      

Pakësim në huatë dhe paradhëniet për/nga klientët   (8,554,287)  

Detyrime/Te ardhura te shtyra neto   6,774  

(Pakësim) / rritje në aktivet e tjera   (22,093)  

      

(Pakësim) / rritje në detyrimet e tjera   4,344  

Depozita te tjera    - 

Tatim Fitimi i paguar    - 

Detyrime te tjera   4,344  

      

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes   (3,630,822)  

      

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet investuese     

Blerjet e aktiveve të patrupëzuara   (32,365)  

Blerjet e aktiveve të trupëzuara   (34,004)  

Investimi neto në letra me vlerë të vendosjes    3,264,334  

Paraja nga aktivitetet investuese   3,197,965  

      

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet financuese     

Para nga fondet e marra hua   (34,336)  

Te tjera   33,380  

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet financuese   (956)  

      

      

Rritja në para gjatë vitit   (433,813)  

      

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fillim te periudhes   3,481,739  

      

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes  3,047,926  
 


